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پیشگفتار مترجمان

امروزه ورزش به یکی از صنایع بزرگ دنیا تبدیل شده است و روز  به  روز بر میزان اهمیت آن 
افزود می شود. در ساختار ورزش سراسر دنیا، باشگاه ها و حامیان مالی، پایه و اساس رشد و توسعه 
اقتصاد ورزش های مختلف می باشند. قهرمانان و نخبگان ورزشی از دل باشگاه ها رشد کرده و پرورش 
می یابند و از طرف دیگر حامیان مالی این گروه را برای شناخت هرچه بهتر و پر رنگ تر به جامعه 
معرفی می کنند. حقیقت این است که امروزه باشگاه  های ورزشی با حمایت حامیان خود تجاری 
شده  اند، بعضی غیرسود آور و بعضی سودآور هستند و در قبال درآمدهای حاصل از حضور حامیان 
خود، پاسخگوی بازیکنان، اعضا، مقامات محلی و ملی می باشند. بنابراین از حضور حامیان در کنار 
باشگاه های محلی کوچک گرفته تا باشگاه های ثروتمند و با شهرت جهانی، برای رشد و توسعه نیاز 
به مدیریت دقیق و کارآمد احساس می شود. می توان گفت، مدیران باشگاه هایی موفق هستند که 
فعالیت های تجاری را به درستی انجام می دهند، از طرح های حامیان خود به خوبی فرصت های مناسب 
به دست آورده، مربیان باکیفیت و امکانات مناسب را فراهم می کنند، زمینه تجارب مختلف را برای 
ورزشکاران فراهم نموده و زمینه پیروزی ها و افزایش سطح رقابت آن ها را به وجود می آورند. کتاب 
ارزشمند »حامیان مالی در ورزش«، به منظور در اختیار نهادن راه کارهای مناسب برای شرکت ها، 
سازمان ها، حامیان و مدیران باشگاه های ورزشی و در راستای ارتقاء سطح ورزش انتخاب و ترجمه 

گردیده است. 



پیشگفتار مؤلف
ویرایش چهارم کتاب حامیان مالی در ورزشی، برگرفته از کتاب ارزشمند اصول بازاریابی 
ورشی پیتز و استوتلار ۲۰۱۳ بود. این کتاب که بیشتر به نام کتاب کار شناخته می شود، حاصل 
طراحی، بازنگری و انتقاد از حامیان مالی بوده است و با استفاده از تجارب مؤلف در دانشگاه و 
صنعت ورزش گردآوری شده است. از آنجا که بحث های زیادی از تئوری های حامیان مالی در 
کتاب اصول بازاریابی ورزشی ارائه شده است، این کتاب کار به بررسی موضوعاتی با محوریت 
چشم اندازی برای آماده سازی حامیان بیش از روش های بازاریابی می پردازد. از این رو کلیاتی 
از موضوعات تئوریک و نا شناخته از حامیان را با بهره گیری از مثال های کاملًا عینی از حامیان 
مالی به معرض نمایش می گذارد. در برخی موارد، اسم سازمان ورزشی که از آن یاد شده است، 
به خاطر جوانب محرمانه بودن آن حذف شده است. بیشتر فصول، کاربرگ های راهنمایی و 

آماده سازی را برای استفاده مفید از طرح های پیشنهادی حامیان فراهم آورده است.
به طور خلاصه هدف از کتاب حاضر در موارد زیر قابل بیان است:

تهیه یک کتاب کار جهت کمک به افراد و گروه ها برای تدوین طرح حمایتی با ساختار  مناسب 
و در حد انتظار برای معرفی به صنعت. همچنین فرایندی مقطعی را که ضمانت کننده تدوین 
طرح های باکیفیت و موفق برای حامیان است را فراهم می آورد. امیدوارم با مطالعه کتاب کار 

حاضر و استفاده از آن، موفقیت مورد دلخواه را در مواجهه با حامیان مالی به دست آورید.


